
２０２２年７月吉日 

お 得 意 先 様 各 位  

                                                 太子食品工業株式会社 

代表取締役社長 工藤茂雄 

 

価格改定に関するお願い 

 

謹啓  貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素より格別のお引き立てを 

賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社は「安全・安心・健康」を理念とし、「美味しさと健康」をお届けしたいという想

いから、生産技術の向上や合理化に向けた取り組みに日々努力しております。 

この度、弊社商品の原料である「大豆」や「食用油」は、世界的な需要増加と環境変化

や気候変動による不作が重なり、相場価格は年々高騰し続けております。重ねて世界的な

情勢不安から原油価格高騰の煽りを受け、「包装資材」「燃料費」「物流費」等も上昇し

ている状況でございます。 

弊社では、商品の品質を維持しながら、資材・製造コストの削減、物流シフトの改善等、

コストアップを吸収する取り組みを続けて参りましたが、自助努力のみでは価格等の維持

が極めて困難な状況に至っております。 

つきましては、度重なるお願いで大変ご迷惑をおかけする事と存じますが、一部商品の

価格変更を実施させていただきたくお願い申し上げます。 

引き続き、お客様には安全・安心でご満足いただける商品を提供できるよう、さらなる

品質向上とコスト削減に努力して参る所存でございます。 

上記事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

１．実施日     ２０２２年 ８月 １日（月）店舗着分より 

２．内容      価格改定 

納豆、とうふ、油揚げ、味付け油揚、加工品、蒟蒻の一部商品の出荷金額を 

概ね５％～１０％引き上げ 

以上 


